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Parimet Kyç për Kultivimin e një Martese 
të Lumtur dhe të Përjetshme
Përfytyroni sikur grupi juaj do të shkruajë një publikim për një ditar në internet ose të krijojë një material filmik 
të quajtur “Parimet Kyç për Kultivimin e një Martese të Lumtur dhe të Përjetshme”. Parimet për publikimin e 
ditarit në internet ose materialin filmik duhet të nxirren nga pjesët 1 dhe 2 të materialit të përgatitjes ose nga 
shkrimet e shenjta. Duke qenë se nuk mund të trajtoni çdo pikë të rëndësishme në publikimin tuaj për ditarin në 
internet ose materialin filmik, vendosni se cilat janë pesë mënyrat më të rëndësishme për ta plotësuar parimin 
vijues: Bashkëshortët dhe bashkëshortet mund të kultivojnë një martesë të lumtur dhe të përjetshme duke . . .

Shembull:

Bashkëshortët dhe bashkëshortet mund të kultivojnë një martesë të lumtur dhe të përjetshme duke ndjekur 
shembullin e dashurisë dhe të sakrificave të drejta të Shpëtimtarit (shih Efesianëve 5:25, 28–31).

Pyetjet vijuese mund t’ju ndihmojnë të vendosni se cilat parime të përfshihen:

• Pse duhet të përfshihet ky parim në publikimin për ditarin në internet ose materialin tonë filmik?  
Në çfarë mënyrash kontribuon të jetuarit e këtij parimi te një martesë e lumtur dhe që zgjat?

• A e përmendën këtë parim çiftet lumturisht të martuara me të cilat folëm në përgatitje për orën mësimore? 
Nëse po, çfarë treguan ata rreth tij?
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